ἀνων. ἀνάγγ. βι. ιδ' τι. α' διγ. καὶ τὸ τέλος τοῦ κβ' διγ. τοῦ γ' τι. τοῦ κδ' βι. καὶ τὸ γ' διγ. τοῦ γ' τι. τοῦ κδ' βι.

τοῦ ἀνωνύμου. τοιτέστιν ἔχει τὸν πούπιλλον<sup>7</sup>) τὴν ἀγωγὴν, ἐπειδὴ ὁ δανειστὴς παραχρῆμα μιστατήθησι τίν δεσποτείαν, ὡς ἔγνως βι. ιδ' τι. α' διγ. καθ.<sup>8</sup>)

οὐτέ ἐπὶ τοῖς ἀγοραθένταις ἐκ χρημάτων τοῦ νέου ἔχει ὑπεξαιρεσιν, ὡς βι. καὶ τι. ζ' διγ. τι.

κυρ. εἰς προῖκα ὑποδέξεται ὁ νίος ἢ ἐπιτροπεύσει, προτιμᾶται ἡ γνήγη καὶ ὁ ἀνήβος παντὸς δανειστοῦ. καὶ εἰ κινήσει τὶς πρὸ αὐτῶν, καντίσα παρέχει.

ἐναντιοφ. ἐν τῷ προλαβόντι θέματι εἰπε μὴ ἀρμόζειν

competit de peculio actio. Dominus autem id, quod sibi debetur deducit: nullum enim privilegium domino praefertur. Si vero res pupilli depositum vel mutuo dedit, pupillus vindicationem habet, [vel utilem actionem,] si res mutuo datae consumtae sint; neque enim dominium servus transtulit; quod et in vero tute obtinet.

Nihil autem refert, utrum quum in libertate moraretur an postea creditori debere cooperit: nam et si servo alieno credidero et deinde eum acquisiero, de duco etiam id quod ante ei credidi. Videtur autem peculium eius, qui tutelam gessit, id esse, quod pro patrimonio habuit.

Si filiofamilias dos sit data vel tutelam gesserit, L. 52. §. 1, in peculio actiones praferuntur, et differtur reliquo- D. XV. I. rum creditorum actio, vel si illi, qui privilegium non habent, priores agant, carent se restituturos, si postea cum patre privilegiata actio instituatur.

tit. 5 dig. 17 usque ad dig. 25. Privilegium autem eorum, qui sub tutelā curatione sunt, didicisti lib. XXVII tit. 3 dig. 25 et tit. 10 dig. 15 [§. 1].

218. Steph. [ad l. 52 pr.]. Nota, quamvis qui pupilli res administravit iustus tutor non fuerit, etiam tunc privilegium pupillo dari. Idem etiam Ulpianus et Paulus lib. XLII Dig. tit. 5 dig. 19 [§. 1] et 23 dicunt. Et si omnes creditores privilegiatos cognoscere vis, [lege] hunc ipsum 5 tit. lib. XLII Dig.

219. [Steph. ad l. 52 pr. verb: habenda est ratio]. Hoc intellige secundum distinctionem, quam in fine quaestiones exponit, ut aut differatur reliquorum actio aut agant cautione praestita.

220. Enantioph. [ad l. 52 pr.]. In sequenti themate de peculio actionem dedit. Qui vero merces pignori accepit, praefertur, ut lib. XIV tit. 4 dig. 5 [§. 8].

221. [Steph. ad l. 52 pr.]. Nota nullum privilegium praepone ei, qui de peculio convenitur. Didicisti vero dig. 5 [§. 8] tit. de tributoria, eum, qui mercem peculiam pignori acceperit, etiam ipsi patri vel domino praeferriri. Igitur privilegium, de quo hic dicitur, id intellige, quod in personalibus actionibus obtinet.